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      REPUBLIKA E KOSOVËS                   
      KUVENDI KOMUNËS-SHTIME

      Komiteti për Politikë dhe Financa

       Nr.01-060/01-10195/19 datë:16.04.2019
Npi – 01/100  datë:16.04.2019
Në bazë nenit 52 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040; nenit 37.4 të Statutit të Komunës së Shtimes dhe në bazë të nenit 3.4 të Rregullores të Punës së Kuvendit dhe Komiteteve 01Nr.06/2005-43, Kryesuesja e Kuvendit, bën këtë:
F   T   E   S   Ë

PËR MBLEDHJEN E -IV- TË KOMITETIT PËR POLITIKË DHE FINANCA 
PËR VITIN 2019
E cila do të mbahet më datën: 23.04.2019  ( e martë )   në ora: 11.00h 
	Adresa:  Kuvendi i Komunës
Rruga: “Tahir Sinani” Nr.50,  Shtime
	Ndërtesa e Kuvendit të Komunës
Kati i dytë, Salla e re
	Tel. +383-0290-389 -016   lokali 107             Orari i punës: 8-16 h


Për këtë mbledhje Ftohen: 1. Medina Brahaj – Kryesuese,  2. Perparim Ramusa,  3. Arbresha Syla  4. Naim Zejna, 5. Zarife Rexhaj,  6. Ruzhdi Jashari ,  7. Adelina Beqaj.

Për këtë mbledhje kemi propozuar këtë:
R E N D  D I T E

1. Shqyrtimi i ekstrakt procesverbalit nga mbledhja e mbajtur më 26.03.2019, 
2. Raporti tremujor Buxhetor Janar-Mars 2019,
3. Shqyrtimi i Draft- Rregullores së punës së Kuvendit,
4. Shqyrtimi i Draft-Strategjisë për Zhvillimin Ekonomik, (pas diskutimit publik)

5. Shqyrtimi i Draft-Rregullores për menaxhimin mbeturinave, (pas diskutimit publik)

6. Propozim-Vendim për ndarjen e lokacionit për ndërtimin e Arkivës së Qytetit, Qendrës Rinore dhe Bibliotekës së Qytetit,

7. Propozim – Vendim për dhënien në shfrytëzim të pronave  komunale 1. Nr.00333/2 me sipërfaqe 11.290m2 – Davidovc,  2. Nr.00333/3 me sipërfaqe 2.170m2 – Davidovc, dhe 3. Nr.00267/0 me sipërfaqe 849 m2 – Godanc i Poshtëm,
8. Propozim – Vendim për themelimin e Komisionit për emërtimin e objekteve publike,
9. Shqyrtimi i Kërkesave.
                                                                                                               Kryesuesja e Komitetit





                         v.v.
                                 Medina Brahaj
                                       __________________
�





�








